
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. - AQ 
 
ANNO XXXIV                                                                                                   N. 113 Speciale 

(Agricoltura) 
 

R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV            - L’AQUILA, 29 OTTOBRE 2003 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 
3631 (n. 16 linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – 
Arretrati, solo se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) 
per conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo 
della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente 
alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta 
da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 
3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati 
partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte 
prima sono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi 
regionali – integralmente o in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli 
atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi 
la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente 
richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle 
Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di 
concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 

SOMMARIO 

Parte I 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

ATTI 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 738:  

Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 25 Cap. VII (Miglioramento delle condizioni di 
trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli) – PSR 2000 – 2006 Abruzzo 
– Misura G – Approvazione del Bando Pubblico per la presentazione delle domande per 
le annualità 2004 – 2006. 
 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 742:  
Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle Aziende Agricole) – PSR 2000 – 

2006 Abruzzo – Misura “A” – Approvazione del Bando Pubblico per la presentazione 
delle domande per le annualità 2004 – 2006 – II triennio. 
 
DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 745:  

Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle Aziende Agricole) – PSR 2000 – 
2006 Abruzzo – Misura A – Triennio 2001 – 2003 - Proroga termine ultimazione 
Programmi del 1° e 2° Sportello approvati con DGR n. 191 del 19.03.01 e n. 346 del 
24.05.02. 

DETERMINAZIONI 
Dirigenziali 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 09.09.2003, n. DH5/126: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Quinto 
provvedimento conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/61 del 09.11.2001. 
 
DETERMINAZIONE 09.09.2003, n. DH5/127: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– Quarto provvedimento conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/33 del 
02.05.2002. 
 
DETERMINAZIONE 12.09.2003, n. DH5/129: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Terzo provvedimento conferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/170 del 21.11.2002. 
 
DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/130: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – P.S.R. 2000 – 
2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – 
Interventi finanziati con Fondi Regionali – Nono provvedimento conferma del 
contributo concesso con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001. 
 
DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/131: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Terzo provvedimento conferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/186 del 04.12.2002. 
 
 



DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/132: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 

Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Interventi finanziati con Fondi Regionali – Terzo provvedimento 
conferma del contributo concesso con D.D. n. DH5/187 del 04.12.2002. 
 
DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/133: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Quinto provvedimento di “non conferma” e “revoca” del contributo 
concesso con O.D. n. DH5/49 del 17.09.2001. 
 
DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/134: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Secondo provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con 
O.D. n. DH5/11 del 06.03.2002. 
 
DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/135: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Quarto provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con 
O.D. n. DH5/42 del 28.05.2002. 
 
DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/136: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Secondo provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/186 del 04.12.2002. 
 
DETERMINAZIONE 18.09.2003, n. DH5/137: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Interventi finanziati con fondi Regionali – Quarto provvedimento di 
“revoca” del contributo concesso con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001. 
 
DETERMINAZIONE 18.09.2003, n. DH5/138: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Interventi finanziati con fondi Regionali - Primo provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. n. DH5/187 del 04.12.02. 

 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 738:  
Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 25 Cap. VII (Miglioramento delle condizioni di 

trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli) – PSR 2000 – 2006 Abruzzo 
– Misura G – Approvazione del Bando Pubblico per la presentazione delle domande per 
le annualità 2004 – 2006. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Reg. (CE) n. 1257/99 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
Fondo Europeo Agricolo di: Orientamento e Garanzia, che modifica ed abroga taluni 
Regolamenti e prevede una serie di Misure di aiuto per lo sviluppo rurale per il periodo 2000 -
2006, che devono essere attuate a mezzo di un apposito Piano di Sviluppo Rurale Regionale; 

Visto, in particolare, l’art. 25 (Miglioramento delle condizioni di trasformazione e 
commercializzazione dei prodotti agricoli) del citato Reg. 1257/99; 

Visto il Reg. (CE) n. 445/02 “recante disposizioni di applicazione del Reg. (CE) n. 
1257/99 del Consiglio”, relativamente agli artt. 22 e 23 della sezione VII inerenti al 
Miglioramento delle condizioni di trasformazione e commercializzazione dei prodotti 
agricoli; 

Visto il Reg. (CE) n. 2075/2000 che modifica ed integra il Reg.(CE) n. 1257/99; 

Visto il Piano di Sviluppo Rurale 2000 - 2006 della Regione Abruzzo, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C/2000/2151 del 20.07.2000 e dalla Giunta Regionale 
con deliberazione n. 1209 del 20.09.2000; 

Viste le modifiche al Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo, 
approvate dalla Commissione Europea con Decisione C(2002) n. 818 del 25.04.2002 e dalla 
Giunta Regionale con Deliberazione n. 286 del 22.05.2002; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione delle norme per la presentazione delle 
domande per il miglioramento delle condizioni di trasformazione e commercializzazione dei 
prodotti agricoli nel periodo 2004 - 2006; 

Visto il Bando Pubblico per la presentazione delle domande comprensivo del modello di 
domanda (All. 1) predisposto dalla Direzione Agricoltura, Foreste ed Sviluppo Rurale, 
Alimentazione, Caccia e Pesca - Servizio Interventi Strutturali, allegato alla presente 
deliberazione; 

Ritenuto, altresì, opportuno autorizzare il Dirigente del suddetto Servizio Interventi 
Strutturali a provvedere, con propri atti: 

- ad approvare la graduatoria dei beneficiari della misura di che trattasi;  



- ad approvare gli elenchi delle ditte escluse; 

- a concedere i contributi spettanti ai singoli progetti; 

- a predisporre per la liquidazione dei contributi;  

- a mettere a disposizione dell’AGEA, quale Organismo Pagatore della Regione Abruzzo, i 
fondi necessari al cofinanziamento, della parte regionale utilizzando, per gli anni 2004 – 5 
- 6 i fondi che saranno iscritti nel Capitolo apposito del bilancio regionale per i suddetti 
anni; 

Dato atto che il Direttore Regionale e il Dirigente del Servizio Interventi Strutturali hanno 
attestato la legittimità del presente provvedimento per quanto attiene alle rispettive 
competenze; 

A Voti unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

per quanto in premessa: 

- di approvare il Bando Pubblico, comprensivo del modello di domanda, relativo alla misura 
G (Miglioramento delle condizioni di Trasformazione e Commercializzazione dei prodotti 
agricoli) del Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo, dal 2004 al 
2006, in attuazione del Reg. (CE) n. 1257/99, Art. (all. 1); 

- di autorizzare il Dirigente del Servizio Interventi Strutturali a provvedere con propri atti: 

- ad approvare la graduatoria provvisoria dei beneficiari della misura di che trattasi: 

- ad approvare gli elenchi delle ditte escluse; 

- a concedere i contributi spettanti ai singoli progetti; 

- a predisporre per la liquidazione dei contributi; 

- a mettere a disposizione dell’AGEA, quale Organismo Pagatore della Regione Abruzzo, i 
fondi necessari al cofinanziamento della parte regionale utilizzando, per gli anni 2004 – 5 
– 6 i fondi che saranno iscritti nel Capitolo apposito del bilancio regionale per i suddetti 
anni; 

- di pubblicare, integralmente, la presente deliberazione sul B.U.R.A.; 

- di considerare parte integrale e sostanziale del presente provvedimento l’Allegato 1, 
composto da n. 31 facciate. 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 742:  
Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle Aziende Agricole) – PSR 2000 – 

2006 Abruzzo – Misura “A” – Approvazione del Bando Pubblico per la presentazione 
delle domande per le annualità 2004 – 2006 – II triennio. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Reg. (CE) n. 1257/99 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
Fondo Europeo Agricolo di: Orientamento e Garanzia, che modifica ed abroga taluni 
Regolamenti e prevede una serie di Misure di aiuto per lo sviluppo rurale per il periodo 2000 -
2006, che devono essere attuate a mezzo di un apposito Piano di Sviluppo Rurale Regionale; 

Visto in particolare l’art. 4 (Investimenti nelle Aziende Agricole) del citato Reg. 1257/99; 

Visto il Reg. (CE) 2075/2000 che modifica ed integra il Reg. (CE) n. 1257/99; 

Visto il Reg. (CE) 445/2002 della Commissione del 26.02.2002 recante disposizioni di 
applicazione del Reg. (CE) 1257/99 del Consiglio sul sostegno dello sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia (FEAOG); 

Visto il Piano di Sviluppo Rurale 2000 - 2006 della Regione Abruzzo, modificato ed 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione C/2002 n. 818 del 25.04.2002;  

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione delle norme per la presentazione delle 
domande per gli investimenti nelle aziende agricole nel periodo 2004 - 2006 – II Triennio; 

Visto il Bando Pubblico per la presentazione delle domande predisposto dalla Direzione 
Agricoltura, Foreste, Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca - Servizio Interventi 
Strutturali composto da n. 17 facciate; 

Visto il Modello di domanda, composto da: Sez. A (Anagrafica); Sez. A.1 (Anagrafica 
Contitolari); Sez. B (Dati Catastali); Sez: C (Dati sul Bestiame); Settori da 1 a 7 - Priorità; 
Dichiarazione sostitutiva di certificazione; per un totale di n. 9 facciate; 

Visto l’Allegato “A” composto da: 1) Tabella per la determinazione delle giornate di 
lavoro delle colture e degli allevamenti e della redditività attraverso i Redditi Lordi Standard 
per Ha e capo bestiame in Euro riferiti all’anno 1996; 2) Prezziario Regionale per le colture 
arboree UVA DA TAVOLA; 3) Prezziario Regionale per le colture arboree Frutticoltura; 4) 
Prezziario Regionale per le colture arboree Frutticoltura minore; -5) Prezzario per gli 
interventi realizzati in economia direttamente dall’azienda agricola; per un totale di 10 
facciate; 

Ritenuto altresì, opportuno autorizzare il Dirigente del Servizio Interventi Strutturali a 
provvedere, con propri atti: 

- ad approvare le graduatorie provvisorie dei beneficiari della misura di che trattasi; 

- ad approvare le graduatorie definitive dopo gli accertamenti aziendali; 

- ad approvare gli elenchi delle ditte escluse, con le relative sintetiche motivazioni; 

- predisporre il modello da fornire ai beneficiari dei contributi per la tenuta della contabilità 
agraria semplificata nel triennio successivo alla fine dell’anno solare in cui sono stati 
realizzati gli investimenti per verificare l’andamento dei redditi agricoli; 



- a mettere a disposizione dell’AGEA, quale Organismo Pagatore della Regione Abruzzo, i 
fondi necessari al cofinanziamento della parte Regionale utilizzando, per gli anni 2004 – 5 
- 6, i fondi che saranno iscritti nel Capitolo apposito del bilancio regionale per i suddetti 
anni; 

Dato atto che il Direttore Regionale della Direzione Agricoltura Foreste, Sviluppo 
Servizio Interventi Strutturali hanno attestato la legittimità del presente provvedimento per 
quanto attiene alle rispettive competenze; 

A Voti unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

per quanto in premessa:  

- di approvare il Bando Pubblico per la presentazione delle domande relative alla misura 
“A” (Interventi nelle aziende agricole) del Piano di Sviluppo Rurale 2000 - 2006 della 
Regione Abruzzo, triennio 2004 al 2006 in attuazione del Reg. (CE) n. 1257/99, Art. 4 
Cap. I; 

- di autorizzare il Dirigente del Servizio Interventi Strutturali a provvedere con propri atti: 

1. ad approvare le graduatorie provvisorie dei beneficiari della misura di che trattasi; 

2. ad approvare le graduatorie definitive dopo gli accertamenti aziendali; 

3. ad approvare gli elenchi delle ditte escluse con le motivazioni sintetiche; 

4. a predisporre il modello da fornire ai beneficiari dei contributi per la tenuta della 
contabilità agraria semplificata nel triennio successivo alla fine dell’anno, solare in cui 
sono stati realizzati gli investimenti, per verificare l’andamento dei redditi agricoli; 

5. a mettere a disposizione dell’AGEA, quale Organismo Pagatore della Regione 
Abruzzo, i fondi necessari al cofinanziamento, della parte Regionale utilizzando, per il 
2004 – 2005 - 2006 quelli che saranno iscritti nel Capitolo apposito del bilancio 
regionale dei suddetti anni; 

- di pubblicare integralmente, la presente deliberazione sul B.U.R.A.; 

- di considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento gli allegati 
composti rispettivamente da: 

1. n. 17 facciate (Bando Pubblico Mis “A” - II Triennio). 

2. n. 9 facciate (Modello di domanda per la Mis. “A” - II Triennio);  

3. n. 10 facciate (Allegato “A” al modello di domanda - II Triennio). 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 745:  
Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle Aziende Agricole) – PSR 2000 – 

2006 Abruzzo – Misura A – Triennio 2001 – 2003 - Proroga termine ultimazione 
Programmi del 1° e 2° Sportello approvati con DGR n. 191 del 19.03.01 e n. 346 del 
24.05.02. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la DGR n. 191 del 19.03.01 con la quale si approvava il Bando pubblico per la 
presentazione delle domande per le annualità 2001 – 2003 – relativo alla Misura A del PSR 
2000 – 2006 redatto ai sensi del Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende 
agricole) – 1° Sportello; 

Vista la DGR n. 346 del 24.05.02 con la quale si approvava il Bando pubblico per la 
presentazione delle domande per le annualità 2001 – 2003 relativo alla Misura A del PSR 
2000 – 2006 redatto ai sensi del Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende 
agricole) – 2° Sportello; 

Considerato che la durata del progetto relativo al 1° Sportello decorre dal giorno 
successivo alla pubblicazione sul B.U.R.A. del bando concorsuale, avvenuto il 18.04.01, e si 
conclude entro il 15 settembre 2003, con la definizione di tutti gli investimenti assentiti; 

Considerato che la durata dei progetti relativi al 2° Sportello decorre dalla data di notifica 
della concessione del contributo, (tenendo presente che i lavori relativi all’investimento 
approvato dovranno iniziare entro 120 giorni dalla notifica pena la revoca del beneficio) ed 
devono essere ultimati entro il 15 Settembre 2003, con la definizione di tutti gli investimenti 
assentiti; 

Considerato che nella gestione delle Graduatorie, Concessione ed erogazione del 
contributo pubblico sia del Primo che del Secondo Sportello i progetti inseriti nelle 
graduatorie settoriali di merito dovevano essere finanziati nell’ordine delle graduatorie stesse 
fino ad esaurimento delle risorse per ciascuna disponibili. e che eventuali economie derivanti 
da rinunce o revoche effettuate da parte della Regione Abruzzo, dovevano essere utilizzate 
nell’ambito delle Graduatorie Settoriali in cui si erano verificate o nei restanti Settori 
Produttivi; 

Considerato che ai sensi del bando relativo al 1° Sportello i lavori relativi agli investimenti 
approvati dovevano essere ultimati entro dodici mesi dalla data di notifica di concessione del 
contributo e la Regione poteva concedere, con atto formale del Dirigente competente (SIPA) e 
a suo insindacabile giudizio, proroghe ai termini stabiliti se debitamente motivate fino al 
termine del programma stesso e che il mancato rispetto di questi termini comporta la revoca 
dei contributi stessi, anche se in parte già erogati; 

Considerato che ai sensi del bando relativo al 2° Sportello non è previsto il termine di 
dodici mesi dalla data di notifica di concessione del contributo per l’ultimazione dei lavori e 
non è previsto la possibilità di proroghe ma viene stabilito solo il termine di inizio lavori (120 
giorni dalla notifica) e fine lavori (15 Settembre 2003); 

Ritenuto opportuno continuare nel finanziamento di progetti con le risorse disponibili e 
con le modalità definite nei bandi stessi ed altresì fissare per il bando relativo al 1° Sportello il 
30.09.03 e per quello relativo al 2° Sportello il 15.03 04 quali termini oltre il quali non 



effettuare ulteriori concessioni e stabilire di far confluire le eventuali economie determinatesi 
anche dalle conferme nel programma del triennio 2004 – 2006; 

Considerato inoltre che le proroghe concesse con il 1° Sportello non sono sufficienti per la 
definizione del programma nei termini stabiliti dal bando e che il termine di fine lavori 
stabilito con il secondo sportello non si ritiene sufficiente per la definizione dei progetti 
approvati e da approvare con le eventuali economie trattandosi di interventi strutturali; 

Ritenuto opportuno prorogare il termine del programma approvato con la DGR n. 191 del 
19.03.01 – relativo alla Misura A del PSR 2000 –2006 redatto ai sensi del Reg. (Ce) n. 
1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) 1° Sportello dal 15.09.03 alla data del 
15.05.04 e di stabilire che entro tale data improrogabilmente tutte le iniziative dovranno 
essere concluse ed accertate; 

Ritenuto opportuno prorogare il termine del programma approvato con la DGR n. 346 del 
24.05.02 – relativo alla Misura A del PSR 2000 – 2006 redatto ai sensi del Reg. (Ce) n. 
1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) 2° Sportello alla data del 15.09.04 e 
di stabilire che entro tale data improrogabilmente tutte le iniziative dovranno essere concluse 
ed accertate; 

Dato atto che il Direttore Regionale e il Dirigente del Servizio Interventi Strutturali hanno 
attestato la legittimità del presente provvedimento per quanto attiene alle rispettive 
competenze; 

A Voti unanimi espressi nelle forme di Legge: 

DELIBERA 

per quanto in premessa: 

- di fissare per il bando relativo allo Sportello il 30.09.03 e per quello relativo al 2° 
Sportello il 15.03.04 quali termini oltre il quali non effettuare ulteriori concessioni; 

- di prorogare il termine del programma approvato con la DGR n. 191 del 19.03.01 relativo 
alla misura A del PSR 2000 - 2006 redatto ai sensi del Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I 
(Interventi nelle aziende agricole) 1° Sportello dal 15.09.03 alla data del 15.05.04 e di 
stabilire che entro tale data improrogabilmente tutte le iniziative dovranno essere concluse 
ed accertate; 

- di prorogare il termine del programma approvato con la DGR n. 346 del 24.05.02 relativo 
alla Misura A del PSR 2000 - 2006 redatto ai sensi del Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I 
(Interventi nelle aziende agricole) 2° Sportello alta data del 15.09.04 e di stabilire che 
entro tale data improrogabilmente tutte le iniziative dovranno essere concluse ed accertate; 

- di stabilire di far confluire eventuali economie determinatesi nella gestione dei programmi 
del triennio 2001 - 2003 (1° e 2° Sportello) nel programma del triennio 2004 - 2006; 

- di pubblicare, integralmente, la presente deliberazione sul B.U.R.A. . 



DETERMINAZIONI 
Dirigenziali 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 09.09.2003, n. DH5/126: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Quinto 
provvedimento conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/61 del 09.11.2001. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta di conferma del beneficio alla iniziativa del Settore Produttivo 
“Zootecnia da Latte” ammessa a finanziamento con O.D. n. DH5/61 del 9.11.2001 
trasmessa dal Dirigente del Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di L’Aquila e 
riportata nell’Allegato “Comunicazioni conferma beneficio”; 

- di confermare il beneficio in favore della ditta “Az. Agr. Eredi Le Donne di Antonelli 
Antonio di Alfedena (AQ)” del Settore Produttivo “Zootecnia da Latte” subentrata alla 
conduzione aziendale a seguito di decesso della Ditta “Le Donne Elsa” riportata 
nell’Allegato “5° Conf Lat 61” per un importo di contributo pubblico di Euro 122.591,55 
pari al 50% dell’investimento di Euro 245.183,09; 

- di notificare alla ditta interessata, tramite il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di L’Aquila, il presente provvedimento unitamente alle “Prescrizioni e 
norme di carattere generale”; 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione, nel Settore Produttivo 
“Zootecnia da Latte”, dell’economia di contributo pubblico pari a Euro 2.169,98 derivante 
dalla presente conferma di beneficio e riportato nell’Allegato “5° Econ Lat 61”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio Stampa ed Informazione perché ne 
predisponga la, pubblicazione sul Bollettino della Regione Abruzzo. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni conferma beneficio” e nota SIPA in due facciate;  

- Allegato “5° Conf Lat 61” in una facciata; 

- Allegato “5° Econ Lat 61” in una facciata; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 09.09.2003, n. DH5/127: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 
– Quarto provvedimento conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/33 del 
02.05.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta di conferma del beneficio alla iniziativa del Settore Produttivo 
“Zootecnia da Latte” ammessa a finanziamento con O.D. n. DH5/33 del 02.05.2002, 
trasmessa dal Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di Chieti e riportata 
nell’Allegato “Comunicazioni conferma beneficio”; 

- di confermare il beneficio alla ditta inserita nell’Allegato “4° Conf 33” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo spettante riportato a margine del nominativo 
come di seguito specificato: 

Settore Produttivo:  Investimento Contributo 
Zootecnia da latte Euro 208.761,54 104.380,77 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione nel Settore Produttivo 
“Zootecnia da Latte” dell’economia di contributo pubblico Euro 31.1466,44 così come 
riportato nell’Allegato “4° Econ 33”; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di Chieti, il presente provvedimento unitamente alle “Prescrizioni e 
norme di carattere generale”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio Stampa ed Informazione perché ne 
predisponga la pubblicazione sul Bollettino della Regione Abruzzo. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 

- Allegato “Comunicazioni conferma beneficio” e nota SIPA in due facciate;  

- Allegato “4° Conf 33” in una facciata; 

- Allegato “4° Econ 33” in una facciata; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 12.09.2003, n. DH5/129: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Terzo provvedimento conferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/170 del 21.11.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria le proposte di conferma del beneficio alle iniziative dei Settori produttivi 
“Viticoltura” e “Olivicoltura” ammesse a finanziamento con D.D. n. DH5/170 del 
21.11.2002, trasmesse dal Servizio Ispettorato: provinciale dell’Agricoltura di Pescara e 
riportate nell’Allegato “Comunicazioni conferma beneficio”; 

- di confermare il beneficio alle ditte inserite negli Allegati “3° Conf 170”con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo spettante riportato a margine del nominativo 
come di seguito specificato: 

Settore Produttivo:  Investimento Contributo 
- Viticoltura Euro 48.928,11 19.571,24 
- Olivicoltura Euro 24.461,45 12.230,73 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione, nei Settori Produttivi 
“Viticoltura” e “Olivicoltura”, dell’economia di contributo pubblico di Euro 1.468,60 
derivante dalla presente conferma di beneficio e riportato negli Allegati “3° Econ 170”; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di Pescara, il presente provvedimento unitamente alle “Prescrizioni e 
norme di carattere generale”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento:  

- Allegato “Comunicazioni conferma beneficio” e note SIPA in tre facciate;  

- Allegato “3° Conf 170” in due facciate; 

- Allegato “3° Econ 170” in due facciate; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 

 



 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/130: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – P.S.R. 2000 – 
2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – 
Interventi finanziati con Fondi Regionali – Nono provvedimento conferma del 
contributo concesso con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta di conferma del beneficio alla iniziativa del Settore Produttivo 
“Zootecnia da Latte” ammessa a finanziamento con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001, 
trasmessa da Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di Chieti e riportata 
nell’Allegato “Comunicazioni conferma beneficio”; 

- di confermare il beneficio alla ditta inserita nell’Allegato “9° Conf 1222” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo spettante riportato a margine del nominativo; 

- di procedere con successivo atto alla concessione, nel Settore Produttivo “Zootecnia da 
Latte” dell’economia di contributo pubblico pari a Euro 2.701,02 derivante dalla presente 
conferma di beneficio e riportato nell’Allegato “9° Econ 1222”; 

- di notificare alla ditta interessata, tramite il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di L’Aquila, il presente provvedimento unitamente alle “Prescrizioni e 
norme di carattere generale”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento:  

- Allegato “Comunicazioni conferma benefico” e note SIPA in due facciate;  

- Allegato “9° Conf 1222” in una facciata; 

- Allegato “9° Econ 1222” in una facciate; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/131: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Terzo provvedimento conferma del contributo concesso con D.D. n. 
DH5/186 del 04.12.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far proprie le proposte di conferma del beneficio alle iniziative del Settore Produttivo 
“Zootecnia da Latte” ammesse a finanziamento con D.D. n. DH5/186 del 04.12.2002, 
trasmesse dai Servizi Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura di L’Aquila e Chieti e 
riportate nell’Allegato “Comunicazioni conferma beneficio”; 

- di confermare il beneficio alle ditte inserite nell’Allegato “3° Conf 186” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo spettante riportato a margine dei nominativi per 
un investimento complessivo Euro 287.677,89 e per un contributo totale di Euro 
143.838,95; 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione, nel Settore Produttivo 
“Zootecnia da Latte” dell’economia di contributo pubblico di Euro 1.197,13 derivante 
dalla presente conferma di beneficio e riportato nell’Allegato “3° Econ 186”; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i Servizi Ispettorati Provinciale dell’Agricoltura 
di L’Aquila e Chieti, il presente provvedimento unitamente alle prescrizioni e norme di 
carattere generale; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento:  

- Allegato “Comunicazioni conferma beneficio” e note SIPA in tre facciate; 

- Allegato “3° Conf 186” in una facciata; 

- Allegato “3° Econ 186” in una facciata; 

- “Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 

DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/132: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 

Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Interventi finanziati con Fondi Regionali – Terzo provvedimento 
conferma del contributo concesso con D.D. n. DH5/187 del 04.12.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far proprie le proposte di conferma del beneficio alle iniziative dei Settori Produttivi 
“Zootecnia da Latte” e “Zootecnia da Carne” ammesse a finanziamento con D.D. n. 
DH5/187 del 04.12.2002, trasmesse dal Dirigente del Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di L’Aquila e riportate nell’Allegato “Comunicazioni conferma 
beneficio”; 

- di confermare il beneficio alle ditte inserite negli Allegati “3° Conf 187” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo spettante riportato a margine del nominativo 
come di seguito specificato per un investimento complessivo Euro 514.332,90 e per un 
contributo totale di Euro 257.166,45: 

Settore Produttivo:  Investimento Contributo 
- Zootecnia da Latte Euro 347.211,06 173.605,53 
- Florovivaismo “ 162.809,52 81.404,76 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione, nei Settori Produttivi 
“Zootecnia da Latte” e “Zootecnia da Carne” dell’economia di contributo pubblico di Euro 
2.975,17 derivante dalla presente conferma di beneficio e riportato negli Allegati “3° Econ 
187” e di seguito specificato: 

Settore Produttivo:   
- Zootecnia da Latte Euro 819,01 
-Zootecnia da Carne Euro 2.156,16 

- di notificare alle ditte interessate, tramite il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di L’Aquila, il presente provvedimento unitamente alle “Prescrizioni e 
norme di carattere generale”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione. 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento:  

- Allegato “Comunicazioni conferma beneficio” e note SIPA in quattro facciate;  

- Allegato “3° Conf 187” in due facciate; 

- Allegato “3° Econ 187” in due facciate; 



- “Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/133: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Quinto provvedimento di “non conferma” e “revoca” del contributo 
concesso con O.D. n. DH5/49 del 17.09.2001. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta riportata nell’Allegato “A” di “non conferma” del beneficio alla 
iniziativa del Settore Produttivo “Zootecnia da Carne” ammessa a finanziamento con D.D. 
n. DH5/49 del 17.09.2001, trasmessa dal Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura 
di Chieti; 

- di far proprie le proposte riportate nell’Allegato “A” di “revoca” del beneficio alla 
iniziativa del Settore Produttivo “Ortofrutticoltura” confermato con D.D. n. DH/81 del 
16.07.02, trasmessa dal Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di Pescara, e alla 
iniziativa del Settore Produttivo “Florovivaismo” confermato con D.D. n. DH5/20 del 
23.03.02, trasmessa dal Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di Teramo; 

- di “non confermare” il beneficio alla ditta inserita nell’Allegato “5° Revoc Carn 49” con 
l’importo dell’investimento e del relativo contributo previsto con O.D. DH5/49 del 
17.09.2001 riportato a margine di ciascun nominativo; 

- di “revocare” il beneficio alla ditta del Settore Produttivo “Ortofrutticoltura inserita 
nell’Allegato “5° Revoc Ort 49”, confermato con D.D. DH5/81 del 16.07.02, e alla ditta 
del Settore Produttivo “Florovivaismo” inserita nell’Allegato “50 Revoc Flor 49”, 
confermato con D.D. DH5/20 del 23.03.02, con l’importo del contributo riportato a 
margine dei nominativi; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i Servizi Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura 
di Teramo, Pescara e Chieti il presente provvedimento con la motivazione che ha 
determinato la “non conferma” e le “revoche”; 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione delle economie di contributo 
pubblico pari a Euro 173.060,86 derivante dalla “non conferma” e dalle “revoche” del 
beneficio alle ditte inserite negli Allegati “5° Revoc 49” dei Settori Produttivi 
“Ortofrutticoltura”, “Zootecnia da Carne” e “Florovivaismo” come di seguito specificato: 

Settore Produttivo:   
- Ortofrutticoltura Euro 54.197,22 
- Zootecnia da Carne “ 79.199,75 
- Florovivaismo “ 39.663,89 



- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione. 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- Allegato “A” e note dei SIPA in quattro facciate; 

- Allegato “5° Revoc 49” in tre facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/134: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Secondo provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con 
O.D. n. DH5/11 del 06.03.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta riportata nell’Allegato “A” di “non conferma” del beneficio alla 
iniziativa del Settore Produttivo “Zootecnia da Carne” ammessa a finanziamento con O.D. 
n. DH5/11 del 06.03.2002, trasmessa dal Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura 
di Chieti; 

- di far propria la proposta riportata nell’Allegato “A” di “revoca” del beneficio alla 
iniziativa del Settore Produttivo “Zootecnia da Carne” ammessa a finanziamento con O.D. 
n. DH5/49 del 17.09.2001 e confermata con O.D. n. DH5/68 del 28.06.02, trasmessa dal 
Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di Teramo; 

- di “non confermare” il beneficio alla ditta inserita nell’Allegato “2° Rev 11” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo previsto con O.D. DH5/11 del 06.03.2002 
riportato a margine del nominativo; 

- di “revocare” il beneficio alla ditta inserita nell’Allegato “2° Rev 11”' con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo confermato con D.D. DH5/68 del 28.06.02 
riportato a margine del nominativo; 

- di notificare alla ditta interessata, tramite i Servizi Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura 
di Chieti e Teramo il presente provvedimento con la motivazione che hanno determinato 
la “non conferma” e la “revoca”; 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione della economia di contributo 
pubblico pari a Euro 91.618,42 derivante dalla “non conferma”e dalla “revoca” del 
beneficio alle ditte del Settore Produttivo “Zootecnia da Cane” riportate nell’Allegato “2° 
Rev 11”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:  



- Allegato “A” e note dei SIPA in tre facciate; 

- Allegato “2° Rev 11” in una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/135: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Quarto provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con 
O.D. n. DH5/42 del 28.05.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far proprie le proposte riportate nell’Allegato “A” di “non conferma” del beneficio alle 
iniziative dei Settori Produttivi “Viticoltura” e “Olivicoltura” ammesse a finanziamento 
con O.D. n. DH5/42 del 28.05.2002, trasmesse dal Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di Pescara Chieti; 

- di “non confermare” il beneficio alle ditte inserite negli Allegati “4° Rev 42” con 
l’importo dell’investimento e del relativo contributo previsto con O.D. DH5/42 del 
28.05.2002 riportato a margine di ciascun nominativo; 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione delle economie di contributo 
pubblico di Euro 180.132,93 come riportate negli Allegati “4° Rev 42” e di seguito 
specificato  

Settore Produttivo Euro Contributo 

- Viticoltura “ 57.149,93 
- Olivicoltura “ 122.983,00 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i Servizi Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura 
di Pescara e Chieti il presente provvedimento con la motivazione che hanno determinato le 
“non conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:  

- Allegato “A” e note dei SIPA in quattro facciate; 

- Allegato “4° Rev 42” in due facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 



Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/136: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Secondo provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con 
D.D. n. DH5/186 del 04.12.2002. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta riportata nell’Allegato “A” di “non conferma” del beneficio alla 
iniziativa del Settore Produttivo “Zootecnia da Latte” ammessa a finanziamento con D.D. 
n. DH5/186 del 04.12.2002, trasmessa dal Dirigente del Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di Chieti; 

- di “non confermare” il beneficio alla ditta inserita nell’Allegato “2° Rev 186” con 
l’importo dell’investimento e del relativo contributo previsto con D.D. DH5/186 del 
21.11.2002 riportato a margine del nominativo; 

- di procedere con successivo e specifico atto, nel Settore Produttivo “Olivicoltura”, alla 
concessione della economia di contributo pubblico di Euro 72.369,04 come riportato 
nell’Allegato “2° Rev 170”; 

- di notificare alla ditta interessata, tramite il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura Chieti, il presente provvedimento con la motivazione che ha determinato 
la “non conferma”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:  

- Allegato “A” e nota del SIPA in due facciate; 

- Allegato “2° Rev 186” in una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 18.09.2003, n. DH5/137: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Interventi finanziati con fondi Regionali – Quarto provvedimento di 
“revoca” del contributo concesso con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far proprie le proposte riportate nell’Allegato “A” di “revoca” del beneficio alle 
iniziative dei Settori Produttivi “Ortofrutticoltura” e “Zootecnia da Carne”, ammesse a 
finanziamento con D.G.R. n. 1222 del 12.12.01 e confermate con O.D. n. DH/25 del 
09.04.02, trasmesse dai Servizi Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura di Teramo; 

- di “revocare” il beneficio alle ditte inserite negli Allegati “4° Rev 1222” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo riportato a margine di ciascun nominativo; 

- di notificare alle ditte interessate, tramite i Servizi Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura 
di Teramo il presente provvedimento con le motivazione che hanno determinato la 
“revoca”; 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione delle economie di contributo 
pubblico pari a Euro 136.418,74 derivante dalla “revoca” del beneficio alle ditte dei 
Settori Produttivi “Ortofrutticoltura” e “Zootecnia da Carne” riportate negli Allegati “4° 
Rev 1222” come di seguito specificato: 

Settore Produttivo: Contributo Pubblico 
- Ortofrutticoltura Euro 47.183,50 
- Zootecnia da Carne “ 89.235,24 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione; 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione sul B. U .R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- Allegato “A” e note del SIPA in tre facciate; 

- Allegato “4° Rev 1222” in due facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 



 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 
CACCIA E PESCA 

SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI  
 
DETERMINAZIONE 18.09.2003, n. DH5/138: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di 
Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 
– 1° Sportello – Interventi finanziati con fondi Regionali - Primo provvedimento di “non 
conferma” del contributo concesso con D.D. n. DH5/187 del 04.12.02. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di far propria la proposta riportata nell’Allegato “A” di “non conferma” del beneficio alla 
iniziativa del Settore Produttivo “Zootecnia da Latte” ammessa a finanziamento con D.D. 
n. DH5/187 del 04.12.02, trasmessa dal Servizio Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura 
di L’Aquila; 

- di “non confermare” il beneficio alla ditta inserita nell’Allegato “1° Rev 187” con 
l’importo dell’investimento e del relativo contributo riportato a margine nominativo; 

- di notificare alla ditta interessata, tramite il Servizio Ispettorato Provinciale 
dell’Agricoltura di L’Aquila il presente provvedimento con la motivazione che ha 
determinato la “non conferma”; 

- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione della economa di contributo 
pubblico pari a Euro 150.000,00 derivante dalla “non conferma” del beneficio alla ditta 
del Settore Produttivo “Zootecnia da Latte”, riportata nell’Allegato “1° Rev 187”; 

- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne 
predisponga la pubblicazione 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.A. . 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- Allegato “A” e nota dei SIPA in due facciate; 

- Allegato “1° Rev 187” in una facciata. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



 



 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 738:
	Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 25 Cap. VII (Miglioramento delle condizioni di trasformazione e commercializzazione dei prodotti agricoli) – PSR 2000 – 2006 Abruzzo – Misura G – Approvazione del Bando Pubblico per la presentazione delle domande per le annualità

	DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 742:
	Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle Aziende Agricole) – PSR 2000 – 2006 Abruzzo – Misura “A” – Approvazione del Bando Pubblico per la presentazione delle domande per le annualità 2004 – 2006 – II triennio.

	DELIBERAZIONE 06.09.2003, n. 745:
	Reg. (Ce) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle Aziende Agricole) – PSR 2000 – 2006 Abruzzo – Misura A – Triennio 2001 – 2003 - Proroga termine ultimazione Programmi del 1° e 2° Sportello approvati con DGR n. 191 del 19.03.01 e n. 346 del 24.05.02.


	DETERMINAZIONI
	Dirigenziali
	SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI
	DETERMINAZIONE 09.09.2003, n. DH5/126:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Quinto provvedimento conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/61 del 09.11.2001.

	DETERMINAZIONE 09.09.2003, n. DH5/127:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” Annualità 2001/2003 – Quarto provvedimento conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/33 del 02.05.2002.

	DETERMINAZIONE 12.09.2003, n. DH5/129:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Terzo provvedimento conferma del contributo concesso con D.D. n. DH5/17

	DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/130:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – P.S.R. 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Interventi finanziati con Fondi Regionali – Nono provvedimento conferma del contributo co

	DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/131:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Terzo provvedimento conferma del contributo concesso con D.D. n. DH5/18

	DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/132:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Interventi finanziati con Fondi Regionali – Terzo provvedimento conferm

	DETERMINAZIONE 16.09.2003, n. DH5/133:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Quinto provvedimento di “non conferma” e “revoca” del contributo concess

	DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/134:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A”. Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Secondo provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con O.D.

	DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/135:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Quarto provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con O.D.

	DETERMINAZIONE 17.09.2003, n. DH5/136:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Secondo provvedimento di “non conferma” del contributo concesso con D.D

	DETERMINAZIONE 18.09.2003, n. DH5/137:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Interventi finanziati con fondi Regionali – Quarto provvedimento di “re

	DETERMINAZIONE 18.09.2003, n. DH5/138:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Interventi nelle aziende agricole) – Piano di Sviluppo Rurale 2000 – 2006 della Regione Abruzzo – Misura “A” - Annualità 2001/2003 – 1° Sportello – Interventi finanziati con fondi Regionali - Primo provvedimento di “non









